------------------------------------------------I -  FINANÇAS------------------------------------------------

----------RESUMO  DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi  presente o resumo diário da Tesouraria,

respeitante ao dia  98/07/07, que acusava um total de disponibilidades da importância de

375.706.649$00 (TREZENTOS E SETENTA E CINCO MILHÕES SETECENTOS E SEIS

MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE ESCUDOS), sendo em cofre:  1.861.096$50

(UM MILHÃO  OITOCENTOS E SESSENTA E UM MIL NOVENTA E SEIS ESCUDOS E

CINQUENTA CENTAVOS)  e nas Instituições Bancárias: 373.845.552$50 (TREZENTOS E

SETENTA E TRÊS MILHÕES OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL

QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS ESCUDOS E CINQUENTA CENTAVOS),  tendo a

Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.-----------------------------------------------------

----------PAGAMENTOS.- Por maioria, com  quatro votos  a favor dos eleitos pelo Partido

Socialista  e três  abstenções dos eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram ratificados

os despachos do Senhor  Presidente e do Vereador que o substitui, que autorizaram pagamentos

no valor de 23.815.250$50 (VINTE E TRÊS  MILHÕES  OITOCENTOS E QUINZE MIL

DUZENTOS E CINQUENTA ESCUDOS E CINQUENTA CENTAVOS), cujas autorizações

se encontram numeradas de três mil seiscentos e dezasseis a três mil setecentos e sessenta,

conforme competência que lhe foi conferida por deliberação tomada em reunião ordinária de

sete de Janeiro de mil novecentos  e noventa e oito, cuja relação vai ficar arquivada no maço de

[...]

necessário repor a situação anterior.------------------------------------------------------------------------

----------Para este efeito solicitou-se ao empreiteiro a indicação de um preço para execução dos

referidos trabalhos, sendo o valor proposto de 3.592.248$00 (TRÊS MILHÕES

QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO

ESCUDOS).---------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Apreciado o assunto a Câmara Municipal  deliberou, por unanimidade, aprovar a

proposta apresentada, nos termos da informação prestada.---------------------------------------------

[...]

----------A Vasco Filipe Rosa Oliveira, nascido em 06/03/76, casado com Sónia Marisa

Candeias Fernandes, natural da Freguesia de São Teotónio, Concelho de Odemira e residente

em  São Miguel, Freguesia de São Teotónio, Concelho de Odemira, o lote nº.24, com a área de

153 m2, pela importância de 229.500$00 (DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL E

QUINHENTOS ESCUDOS), o que corresponde ao preço de 1.500$00 (MIL E QUINHENTOS

ESCUDOS), cada metro quadrado.-------------------------------------------------------------------------

----------A Maria Paula Fontinhas Gil, nascida em 18/01/65, divorciada, natural da Freguesia de

Odeceixe, Concelho de Aljezur e residente na Baiona, Freguesia de São Teotónio, Concelho de

Odemira, o lote nº.29, com a área de 153 m2 pela importância de 459.000$00

(QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL ESCUDOS),  o que corresponde ao preço

de 3.000$00 (TRÊS MIL ESCUDOS), cada  metro quadrado.-----------------------------------------

----------------------------------X - SINALIZAÇÃO E   TRÂNSITO-----------------------------------

----------SINALIZAÇÃO EM ODEMIRA:-  Foi novamente presente, após ter decorrido o prazo